Curriculum Vitae

Natalie Dominique Battaglia
natalie.battaglia@zhaw.ch

Ausbildung

Mt/Jahr

2020

2018

2010

2006

2001

2000

1997

Abschluss

CAS Digital Learning

Master of Science ZFH in Pflege
Bachelor of Science ZFH in Pflege
Berufsschullehrerin im Gesundheitswesen
Unterrichtsassistentin

Ausbildnerin in der Praxis

Krankenschwester AKP

Aktuelle Berufsbezeichnung und Arbeitsort
Leiterin MAS in Gerontologischer Pflege, ZHAW, CH - 8401 Winterthur

Institution

ZHAW, Winterthur
ZHAW, Winterthur
ZHAW, Winterthur
WE'G, Aarau
WPI, Morschach
USz, Zirich

Schwesternschule vom Roten
Kreuz Zirich Fluntern, Zurich

Schwerpunkt der Tatigkeit und/oder fachlicher Schwerpunkt

Planung, Koordination, Durchfiihrung und Evaluation der Module des CAS, DAS und MAS-
Studienganges in Gerontologischer Pflege, Rekrutierung von Teilnehmenden und
Dozierenden, Qualitatssicherung und Weiterentwicklung der Module / CAS / DAS und MAS
in Gerontologischer Pflege in Bezug zum ermittelten Praxisbedarf in Zusammenarbeit mit
dem Team Weiterbildung Pflege, Dozentin



Engagements / Mitgliedschaften
Gerontologie CH
Schweizerischer Berufsverband der Pflegefachfrauen und Pflegefachmanner (SBK)

Schweizerischer Verein fir Pflegewissenschaft (VfP), Akademische Fachgesellschaft:
Gerontologische Pflege

Winterthur, den 14.07.2023



